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Purunenud E-armee kava
asemele otsitakse uut

BRÜSSEL. — (ST) Vaevalt on Europa kailseüliiskoimu kava surnud ja
mahu maetud, kuid Prantsuse peaminister Mendes-lranee juha uue kava
kallal tööle on asunud. On tõenäolik, et ta selle esitab juba oma välk-külas-
küigu ajal Londonis Churchillile. Praegu valitseb.kogu Euroopas ebatavaline
diplomaatlik aktiivsus, et leida mingit võimalust kokkuvarisenud Ii DC kava
agemele.

1 õhku. Arvamised)lülilist isoleerimist ja relvastatudEsimesed katsed EDC asendaml-1 suurel
seks algasid Brüsselis juba enne.
kui ametlikult oli teada konverentsi
kanlejooksiTiifte. Mcndes-France
pidas selles, asjas nõu Adenaueri,
Sgaaki» Belgia välisminister
BeyenL ja Itaalia Piccioniga^ Pi
kad kõnelused olid tal ka USA
erisaadik Bruce’lga.

Praes» ei tea keegi, kaides
E-armcc asendaja peaks välja
nägema» kuld üks võimalus on
käepärast: Iseseisev Lääne-Saksa
armee Atlandi pakti liikmena.
Mendes-Prance seletas, et la ei

ole Briti väi USA ettepaneku vastu,
muuta Saksamaad iseseisvaks. Kuid
see tähendaks Ikkagi kuudeplk-
kuseid-diskussioone Prantsuse par
lamendis.

Kommentaarid Brüsseli fiaskole
pole- ainult pessimistlikud, öel
dakse, et see konverents puhastas

lähevad lahku aga selles suhtes, j Saksamaad, mida ei pidurda isegi
millise otsuse teeb nüüd Prantsuse j EDC-pakti siduvad pu
parlament. Kui See jätab EDC
pakti ratifitseerimata, siis pole
kahtlust, et Saksamaa teisel viisil
üsna varsti tagasi saab oma su
veräänsuse.

Adenauer Ütles koguni, et Men-
dés-France kava oligi olukorda
viia nü kaugute, et parlament
annaks oma toetuse pakti ratifit
seerimisega tema. valitsusele, kuna
kõigile peaks olema selge,. et, see
on kõige mõistlikum lahendus.

— Brüsseli konverentsi’ tulemu
sed olid väga kasulikud pakti või
maliku ratifiseerimise Seisukohalt,
üttes Spaak.

Peale tema on paljud poliitikud
arvamisel, et Prantsuse parlament
hoolimata olukarrast : Brüsselis
ratifitseerib EDC pakti, kartes po-

ROONIKÄVEERG
Ameerika Ühendriikides on (.üle

mas tänavu kahed tähtsad valimi
sed. Ühed sellised toimuvad no
vembris, kus demokraadid ja repu-
bllkaanid jõudu proovivad kohtade
arvu pärast parlamendis. Teised
seisavad juba päriselt ukse ees,
need on Eesti Rahvuskomitee esin
duskogu valimised.

"Vaba Eesti Sõna” lehekülgedel
domineerivad juba mõnda numbrit
erinevate rühmituste programmid.
Kuna USA eestlaskonnal on Üksai
nus ajaleht, siis tuleb kõigil rühmi
tustel leplikult jagada sama fooru
mit oma seisukohtale teatavaks
tegemiseks.

Viimases lehes on neile igaühele
antud kasutamiseks üks lehekülg»
kus vastava rühma kandidaadid
võivad teatavaks teha, millhcl vn
cil nad Eesli Rahvuskomitee esin
duskogus kavatsevad eestluse heaks
töötada.

K/Ü ”Nordic Pressib juhatus
teinud sellekohase vftse, et igal|
rühmitusel, vaatama™» arvulisele
suurusele, on kasutada valimispro-
pagandaks ajalehes üks lehekülg.
Seire otsuse puhul deklareerib ”Eest
noorsootöö rühm”: ”NP juhtuse
liikmed, kelle enamik kandideerib
esinduskogusse. ,on otpa otsuse tei
nud põhimõttel, et demokraatiat ci
vöi väänata ei oma rütona ega kel
legi teise huviäes. Seda oskame
me hinnata, see; on aus mäng!”

Ligi kümne aasta jooksul ei ole
Rootsi eestlaskonnas omavaheliste
asjaõienduste juures sellist tunnu
stavat deklaratsiooni kuulda olnud.

• *
Ameerika on suur riik ja sealsed

valimised puudutavad tervet ipaail-
ma, kaasa arvatud ka Rootsi. Jsegi
siis, kui on tegemist eestlastel esin
duskogu valimistega, tõmbab see ka
Euroopat kaasa. . .

Nii on sealse “ValimisvöisUuse
areenil kaas tegev ka dr. Oskar
Loorils, kuigr ta kandideeri. Ta
kirjutab ”Eesti Noorsoõlöö rühma’
lehekÜljel^muu hulgas:” Meie rah
vusorganismi varitsevad juba prae
gu rasked ihulised ja yaiöised hai
gused, mis muutuvad ccstluselk
seda . elukardetavamikS, mida .epi
deemiliselt ' nad meid- nakatavad
Kannatavalt kodumaalt saame ma
sendavaid teateid, kuidas levinevad
seal tuberkuloos, reuma, neuroos,
jne. Kuid juba soja- ja okupatsioo-
niaastalist mäletame, kuidas naka
tas meid ka vaime laostumine, kui
das levines aina laiemaile speku
latsioon ja sülitamine, võltsimine
ja alatus.”

Edasi kirjutab dr. O. Loorits:
”Kui tugev aga püsib eestluse elu
jõud ja eetiline tase vabas maali
mas? Kas ka paguluses ei varitse
meid vaimseid nakkushaigusi, mis;
võtavad järjest, , epideemihsema
ilme? Kõigepealt see pagutaslile
nii üldtuntud ja paljupiigatud hinge
line allakäik ja tõmbumine tühjaks
liivakasti-mänguks, öhulossitami-
seks või koguni iseenda imagineeri-j
tud suuruse jumaldamiseks fantaa-

. sias,” '
*

Eeltähendatud tervisrikete puhul
tuleb küsida, kas siia loetelusse ei
kuulu ka KÕRGE VERERÕHK,
miiiest mõne päeva eest selle lehe
veergudel lugeda võisime asjatund
liku arsti sulest.

On väga võimalik, et kõrge ve
rerõhu viga rohkem esineb Root
sis kui Ameerikas, sest sealse va
limiskampaania argumendid . pn|
üsna tagasihoidlikud oma toonilt,
sisaldades enam positiivseid ka
vasid praktiliseks rahvuslikuks!
tooks, kui vastaste eitamist ja ma-i
hategemist. Igal juhul USA eest-1
laste valimisvõitluste stiil vähe
malt trükisõnas on positiivne ja
kultuurne ning näib põhjenevat
demokraatlike mängureeglite aus
tamisele. Joonealuses küll tähen
datakse, et esineb ka sosistämis-
kampaaniat ja muud selletaolist
propagandatakUkat, kuid see ei
kujune vist määravaks. Loodeta
vasti ei tarvitse kaasmaalastel tei
selpool suurt merd valimiste jä
rele pidada rpüu aastat ipitfcnesu-
guseid protsesse, nagu se,e paraku
on . sündinud med Rootsisi

Eesti Rahvusorganisatsioonide
rühma leheküljel on võetud sõna
ka valitsuse küsimuses ja need sör
nad on Öeldud õige tugeva; raskuse

kaaluga. Kuna aga Rootsis , pü-

MendéSs-France näib ise olevat
arvamisel, et ta ei tee Brüsseli ohi-
Kotrast parlamendi ees usalduse
küsimust, vaid valitsus jääb endi
selt ametisse. Ta esitab tõenäoli
kult parlamendile EDC pakti eelle
algupärases versioonis ratifitseeri
miseks, kui nädala lõpul selles
siinuses suured parlamendi vaidlu
sed algavad. Seega tulieb rahva
saadikul kanda vastutust,
Euroopa kaüseühiskonna mõte
lisééritakse vöi mitte.

Ta näis juba ette arvestanud
oleval,, ei iema muudatusettepan
kud olid vastuvõtmatud teistele
EDC riikidele, sellega asetas ta
parlamendi taie teravusega pro
bleemi ette, ilma et sellega oleks
ähvardatud valitsus? eksistents.

3oan Kltzberg 50-ct.

Aser Kivisaar Põhjala
1500 m noortemeistriks

Soomes SciniijaUis laupäeval toimunud kolme pühjariigi —
Rootsi, Norra, Soome — noorte maavõistlusel kergejõustikus, võitis
Rootsi meeskonnas võistlev eesti poiss Aser Kivisaar ülekaalukalt
esikoha 1890 m Jooksus uue isikliku redordlg-a 8.58,2, See \öit on
märkimisväärne ka seetõttu, et esmakordselt eestlane võitis kosk-
maajooksus kuulsaid Põhjala rahvaid, praegusel juhul nende rah
vaste järelkasvu eliiti. • ’ i
Jooksu kolita pole veel saabunud

täpsemaid detaile, aga ilmne on, et
Aser Kivisaar löppringil tuli väl
ja võimsa spurdiga, millele keegi
vastata ei suutnud. Oma järgmi
sest vastasest, Rootsi' junjonde
meistrist B. Hallist tuli ta finishi
2,6 sekundit varem, mis vastab um
bes 20-meetrilisele edumaale.
Jooksu paremusjärjestus oli: 1. Ki
visaar < Rootsi) 3.58,2; 2. Hall
(Rootsi) 4.00,8; 3. Hakkanc-n (Soo
me) 4.02,4; 4. Räty «(Soome)
0.01,8. Norralased Skovdahl ja
BrSthfcn jäid viimasteks aegadega
6 ja 20 sekundit Kivisaarest taga
pool.

20-aastase Aser Kivisaare tulemus ;
3.58,2 on samaaegselt ka uueks
Eesti pagulaskonna rekordiks. Eel
mine oli 4.00,4 ja püstitatud ainult
aasta tagasi Arnold Valde poolt
Halmstadis. Eesti kõigi aegade
paremustabelis on Kivisaar neljas
mees alla nelja minuti. Esimese
eestlasena jooksis "alla 4 minuti
Erich Veetõusme kevadel 1941
Tallinnas, saavutades tulemuseks
3.59,8. Parima saavutuse on eestlas
test teinud Saaremaa mees Mihail
Velsveebel, kes enne Helsingi
olümpiamänge Kiievis 10. juunil
1952 võllis venelaste paremikku,
ungarlasi Xharost ja Tölgyesi ning
tshehhš Cevonat uue N-Liidu ^re
kordiga 3.48,2, tulemusega, mis
muide on täpselt 10 sekundit pa
rem Kivisaare värskest rekordist.
Seejuures kaotas Velsveebel too
kord linnaosaga jooksu võitnud
Ungari meistrile Beresile.

Eesti kõigi aegade edetabelis on.
Kivisaarest eespool ka temaga ühe-1
vanune Tartus põllumajandustea
dust õppiv Hubert Pärnakivi, kes

Veel teateid orjalaagreist
Eestist küüditati enam kui Lätist

Viimasel ajal on läbi raudeesriide imbunud mitmeid teateid eestlaste kohta IN» Liidu
orjalaagritea. Saksamaal ilmuv "Eesti rada” tõi oma viimases numbris ära täiendavaid
andmeid, mis sisaldavad uusi nimesid, osalt aga langevad kokku endiste teadetegav Üke
teadete andjaist, kaheksa aastat mitmetes orjalaagrites vaevelnud saksa päritoluga
advokaat Eeslist, jutustab, et eestlased on alati tugevasti kokku hoidnud ja käigi gaas*
lastp vastu osutanud abivalmidust.
Nimetatud advokaat mäletab oma1

Siberi kohtumistest mitmetes laag
rites järgnevaid eestlasi:

I. Kolonel Vanaveski. 2. Kolo
nel Saar. 3. Vandeadvokaat Pikk,
Tartust. 4. Velsker V^as, Viljan
dist. 5. Vandeadvokaat ja end.
Eesli peakonsul Leningradis Torn
berg. 6. Väiba, eesti kunBlnik. 7.

Kaabist mitte küüditatud, nagul
varem teatatud, vaiel mõrvatud
kodumaal peale arreteerimist. i
Esimese perekond elas veel 1948.1

aastal oma talus, kuna H. Karul
talupidamine konfiskeeriti )b abi*
kaasa koos kõige väiksem^ tütre
Vaikega elas Kulla alevis. Veel
mõrvati' samaaegselt Halliste ale-

OÜimpiavöitja laskmtacs Kivistik.1 vis majaomanik A. Jaanson Ja
8. Järve, sunnitööl punase valvuri, kontrollimata andmeil omakaitse
pooli raskelt vigastatud. 9. Luku-! ülem Tammaru,
sepp Tamberg. 10. Breede, kind-j Küüditatute hulgas on veel „Tee-
ral Breede poeg. U. Ellert, noo-! aruo kohapidaja J. Staivöli ja
rom-arst Viljandi haigemajast. 12. j Küstl.r <aia0manik R. Ake|. TB.
Hans Katel, Saaremaalt, surnud niS30n jiPurna>i talust varjas en-
Luralis 1948. 13. Heino Mikiver,) nast küüditamise eest 4 aastat
maalikunstnik. j 5953, kevadel läks ise vabataht-
Andmele andjal on mulje, et N. Hkult politseisse. Mis temast hil-

Aser Kivisaar.

tänavu maavõistlusel Läti vastu
oli Velsveebelist parem. Eesti kõigi
aegade paremik 1500 m jooksus on
seega praegu alljärgnev.

3.48.2 Velsveebel 1952
3.50.4 Veetõusme
3.55.4 Pärnakivi
3.58.2 Kivisaar
4.00. 4 Prööm
4.00. 4 Väide

1950
1954
1954
1937
1953

Bein.

j!

sivad veel ilusad. ilmad hing siser
poliitiline hooaeg seetõttu pole
vee) alanud, ei ole põhjust seda
osa USA eestlaste valimispropa-
gandast siin korrata. Oslo-meeste
iseloomuomadused on seafeh^a oigp
põhjalikult läbi analüüsitud Ja ariif*-

tatud. ^
*

Euroopa-armee lepingu kava lä
bikukkumine on eestlaste poolt
võrdlemisi rahulikult vastu võetud.
Arvatakse nõnda, et see olekski
vahest olnud poolik ja keeruline
lahendus ning et Euroopa kaitse-
ühiskonda on "raske üles ehitada
lepingule, mis vaevaga kokku traa
geldatud,

Stockholmi vetele on saabunud
jälle külalisi. Umbes samal kohal,
kus mõne nädala eest seisis vene-
laste raskeristleja, heitis ankru
Ameerika oma. Ja see on suureni

Ameeriklasi saabus Stockholmi!
külastama 1.600 meest. Nad jäävad
siia, terveks nädalaks. Eks siis hU-

näe, millise laevastiku esinda
jad ■a oma maale teevad rohkem
good-willi Stockholmi naispere
hulgas, kas ameeriklased vpt vene
lased. Järeldusi sellest saab teha
tivoli tantsupõrandal, kus nüüd
vene paberosside asemel hakatak
se suitsetama ameerika sigarette.

Siit la åealt

Ameerika Hääle eesti saadete ;
toimetaja New Torgig Jaan Kltz-r
bers . pühitseb 25 augusti] oma
50-aastast sünnipäeva.
Jaan Kltzberg sündis näitekirja

niku August Kitzbergi pojana Tar
tus, õppis Aleksandri jTreffneri
gümnaasiumides ning ülikooli õi
gusteaduskonnas. Paralleelselt üli
koolitööga ahistus Jaan Kltzberg
^kirjanduslikku tööd ”Postime
hel” toimetuses välisosakonna abi-
tojhnetajana. Ajakirjanikuna pää
seb Jaan Kitzbergi organiseerimis-.
võime ja suleosavus kiiresti mõjule
— varsti on ta ‘'Postimehe” väliso
sakonna juhataja, siis toimetuse
sekretär, tegevtoimetaja ning lõ
puks 2936 aastast peale kuni ise
seisvuse lopani peatoimetaja.

Oma. kutsetöö, kõrval lõpetas;
Jaan kltzberg Tartu- ülikooli õigus
teaduskonna, kuuludes akadeemili
selt/'EUS;-i. Ajakirjanike Liidus on
Jaan Kltzberg kuulunud pikemat
aegää. juhatusse ning on esindanud
eesti ajakirjandust ka välismaal.

Viimati ,oli ta kodumaal rjnghää-
Singu teenlsiuses, kust ia vangis
tatt aprillis 2944 n/n. rahvuslaste
vähistamisaktsioontga. Pärast
nenädalalist vangistust ta vabanes
uuesti, põgenedes rinde kokkuva
risemisel koos perekonnaga Sak
samaale. Pärast kapitulatsiooni oli

. juhtivalt tegev Briti tsoonis
eesti pÖgénike elu korraldamisel ja
nende huvide kaitsmisel Lüübeki
eesti komitee esimehena ja Briti
tsooni keskesinduse esimehena.
Viimasena külastas 1a ,koo& Lüü
beki laulukooriga ka Stockholmi
eesti laulupidu a.1948, tuues Sak
samaa-eestlaste tervitusi.

USA-sse emigreerunult töötas ta
alul mitmel alal, kuni ta 1951 a.
sügisel kutsuti Ameerika Häälde
toimetajaks.

Tublit eestlast, andekat ajakir
janikku ja head sõpra-tuletavad
tema tähtpäeval siinpool suurt lom
pi meelde tema kolleegid, sõbrad
ja tuttavad. .Palju jõudu ja edu
teiseks poolsajandiks!

0 Saksamaa eesli skautide juht,
nooremskautmaster Erich Roodus
siirdub emigrandina Kanadasse.
Skauttöö keskuse juhataja kohused
võttis iile abijubataja skautmaster
U. Semmei. Erich Roodus külastas
mulde mõni aasta tagasi Stock-
hölmt, kus ta vöUi8 osa suurlaag-
rlst Drevvikeni ääres.
• Saksa punase risti oislmisosa-
kõnd Hamburgis otsib leitud lapse
Tiina Rölgase, sünd. umbes 1943,
vanemaid vöi sugulasi. Vanemad
olevat elanud Tartus, ■ Toome või
Tamme tänaval. ;Bma —^ pr^ Hõi „— .
gas otevat psclt- Pältsamaalt, ku>|

kttstuna, 30 kr., H. Rüater, Kedje-
šsen. 29 kr., I. Sain, Stockfcoim,
28 kr., E. Lipp, Storfori, 30 kr..

Koit, Tumba, 22 kr., A. Leisfc,

Seided lehed

Völtlejole ühingu
häälekandja ^Võitleja" toob oma
New Yorgi kirjasaatja ; sulest ära
kirjutise ,3Coi ja kreissaag", milles1
panandatakse,; et USA-s oleval
tekkinud opositsioon sõjameeste
uhmgute poliitilise hoiaku vastu.
Pahandatud kirjasaatja annab eda
si järgmisi mõtteid ..parteimeeste”
•kohta;

„Mitte koi, vaid kreissaag on
käima pandud sõjameeste organi
satsioonide ja nende tegevuse kal
lal!”, ütles Vabadusristi kavaler
Enn Heinaru Willimanticust, Con
necticut! osariigist, „yana Vunts’
nagu teda paljude sõprade poolt;
hüütakse. Sealt peale jäi siis nii,
et tegemist on kreissaega ja vii
mase usinateks käivitajateks on1
parteimehed, kellel on hirm sõja
meeste koondumise edusammude
pärast.

Kaasvõitleja Heinaru seletas seda
nähet järgmiselt; parteilise män
gu organiseerijal! .poliitikuil oi
hirm, et kui sõjamehed on Eesti
jälle Vabaks võidelnud, siis vii
maks hakkavad nad enestele ka
sõnaõigust nõudma. . Sõnaõigust
aga ei taheta anda ei rahvale ega
sõjameestele, seda tahetakse hoida
peamiselt parteide staabimeeste
eesõiguseks, kes oma suures tahku
ses kõik rahva eest ära otsustavad
ja määravad.

Miski oi takista parteimehi liitu
ma sõjaveteranidega ja kulutama
enda aega ning tööjõudu tööks ja
võitluseks Eesti vabastamiseks.
Kui aga endised sõjamehed koon
duvad ja mõned nendest esinevad
USA eestlaskonna esindusorgani-
satsiooni valimistel, siis pannakse
nende kallal kreissaag tööle!

,,Vajame suuremat poliitilist ak
tiivsust sõjameeste poolt”, arvas
ksv. Enn Heinaru. ,,Mida rohkem
söjameheesindajaid meie Esindus
kogusse valime, seda suurem on
eesli vabadusvõitlejate sisepoliiti
line kaal ja seda rohkem saame

kaasa möjuöa «estiaskonna sisepo
liitilise elu tervendamisele.”

Ksv, Alo Karemaa New Yorgist,
Teise Maailmasõja , võitleja, arvas
koguni, et sõjameestel peaks ole-

voimalus poliitilisi parteisid
korrale kutsuda, kui need Eesti ja
eestlaste huvid unustavad ja oma
rühmahuvid esiplaanile seavad,"

Venelasid! luba saks
lannadega abielluda
HAMBURG (STE) - Saksamaal

idatsoonis valitses senini kotid, cl
vené kodanikud ja sõjaväelased ei
tohtinud sakslannadega abielluda.
Sõjaväelastel oli Isegi igasugune
suhtlemine sakslastega keelatud.
Nüüd on see otsus muudetud ja
vene kodanikud ja teenistuses ole
vad ohvitserid võivad sakslanna
dega abielluda esimesest juulist ar
vates. Sõdurid ja allohvitserid pea
vad aga ootama kuni nad teenis
tusest vabanevad.

TUNTUD SAKSA KIRJANIK
Arnold Zweig on asunud Ida-Sak-
samaa propaganda aparatuuri tee
nistusesse ja kirjutab pidevalt po
liitilisi artikleid, milledes la tun-
,gib teravalt kallale liidukantsler
Adenauerile ja USA välispoliitikale,
Zweig põgenes Hitleri ajal Pale-
stünasse ja elas mõni aeg Israelis,
kuid tuli mõni aeg tagasi löa-Sak-
samaaie, kus ta töötab Ida-Berliinis
punaste ülesandel.

AMEERIKA AMETIVÕIMUD
arvamisel, et punase Vietrrdnhi
juht Indo-Hiinas -— Ho Chi Minh
— on surnud, vaatamata sellele, et
punased saatsid tema nimele ter
ve rea tervitustelegramme suure
võidu puhul Genfi konverentsil.
Ameeriklased väidavad, et Ho pole
ennast enam pikema aja kestel
avalikkusele näitnnud, samuti ei
ole temast ilmunud enam uusimaid
fotosid.

BRITI ASTROLOOGIDE kalend
ris tehakse ennustusi 1955, aastaks
ja märgitakse, et kõik diktaatorid
kaovad järgmisel aastal. Malenkovi
suhtes teevad inglased siiski ilmse
erandi, kuna nad märgivad tagasi
hoidlikult, et Malenkov ei jää Võib
olla enam N, Liidu poliitbüroo ju
hiks.

Toimetuse aadress:
Stöckholmo-Tidnlngen, Estniska
red. Vattugfttai» 12, Stockholm.

Telefoni keskjaam 22 20 00.
Telegramml-aadreas: Stoctid.
Postglronumber kuulutustele

1001, telllmisteks Stockholmis
8698 ja väljaspool Stockholmi
3886. Tellimishind: C-välJaanne
kr. 4.60 kuue, A+C väljaanne
kr. 7,75.
Chefred, eeh ansvarig utgivare

Carl Kreueer

TOETUSI
KOOLIKATITAHLE

Eesti Koolide Toetuskapitalile on
laekunud suve jooksul uusi toetusi-
Suuremaid summasid on saatnud
järgmised kaasmaalased1: V. Min

ia isa käsitöölisena olevat omanud
väikese maja maatükiga. Edasi ot
sitakse poeglapse Öitffifir PlLstkini,
sünd. Hamburgis 27. 12. 41., ema
Anna Plistkini, sünd. Rövermi£nn,
pärit Narvast, sünd. 27. I. 17. Sõja
ajal olevat ta teennud ühel saksa
aurikul. Kodumaal on ta elanud
Tallinnas, Liivalaia tän, 29-3, Rr.
FHstkmi {eine laps (väljaspool abi
elu) Neerhe, sünd. 15. 4. 43., olevat
ühelt Jaan Kalmpüll, kes olevat
teeninud saksa mGreväe juures,
$ Austraaliast viibib külaskäigul
Rootsis pf. Elisabeth Wcsterhoim,
Muide oli ta mõnd» aega oma ven
na, pastor Adolf Kaarrpe juures
Wilhelminas,. Pr. Wcslerhoim sõi
dab kuu lõpul tagasi Sydneysse.

Rockneby, 59 kr-, H' Kamarik
Trollhättan, 40 kr., R, Pello, Vä
nersborg 29 kr., dr. M. Linnaks,
Nynäshamn, 20 kr., pr. A. Haglind,
Östersund, 50 kr., dr. I. Sulg,
Malmö, 26 kr., pr. L. Arnos,
Stockholm 25 kr., dr. O. Kersalu,
Härnösand, 20 kr., dr. E. Peterson,
Stockholm, 25 kr., A. Paalo, Salt
sjöbaden, 20 kr., V. Evald, Šoljlcn
luna, 30 kr.. O. Viin, LuleA. 25 kr,
A. p&al, Kumla 30 kr., M. Laks,
Sandai-ed, 40 kr.

Eesti Koolade Toetuskapital aval
dab kõigile toetuse andfaile palju
tänu ja palub neid kaasmaalasi,
kelle käos on veel E. Koolide Toe
tuskapitali korjanduslehti, need
koos toetusega kooliaasta alguks
Eesti Komiteesse lahkesti ära saata.

— Uus kuu algab!—-
Uuendage tellimised aegsasti

Lüdu sisemaa laagreis olevat hoo-,
pis rohkem eestlasi kui lätlasi, mil
lest ta oletab, et meie rahvas ole
vat küüditamiste kaudu suurema!
määral kannatada saanud.

Kurioosumina jutustab ta, et
laagris 04 ,on ta koos olnud end.
Riigikogu-Iiikme ja .pärastise ENSV
haridusministri Andreesen’iga, kes
oli mõistetud 25 a. sunnitööle.

Varem ära toodud teadete puhul
mörvaiutnst ja küüditatutest Abja
ümbruskonnas, on saabunud

jem sai, ei ole teada. Tema naine]
ja laps küüditati varemalt. Sehulz-j
Kaabist, rahvuselt sakslane, küü
ditati koos perekonnaga, samuti
tema tütardest, kes oli abielus!
Meeme Veissoniga. Mees läks va
batahtlikult naisega kaasa, aga hil
jem tull Eestisse tagasi ja töötab
raudteel. Glga Schulz jäi N. Liitu.

mi s. küüditatuta tuli 1045. a.
tagasi ..Körgemäe” talupidaja. P.Isuri
Lapa, ja ..Läti” taluomanik Anna\ 1947.
TüniÜtr, kes aga

ningaid andmeid N. Liidu orja-
iaagrHs viibivate eestlaste kohta.
NU oli Norilski linnas vangilaagri
arstiks eestlane dr. Keimute, kes
ravis seal tbe-haigcld Ja haiges
tus hiljem ka ise tbc-sse. Edasi 6Ü
samas laagri» ve«l arstiks dr. La*
hari Tallinnast. Viimane vabanes
3952. aastal ja j&l N. Liita.
Nariiski Unna orjatööiaagreis

viibib teiste hulga» veal järgmisi
eestlasi: Paul Retnik, Tallinnast,
kanda lO-aastast karistust ja jäeti
peale eeda sinna sundaeumliele.
Karis! (Tartust), istus 10-aantast
karistust. Kohv tpärit Pärnumaalt),
Istus 19^-aastast karistust Omakait
sesse kuulumise eest. Pikanomme
— kannab 10-aastast karistust Oma
kaitsesse kuulumse eest Ojavool
(Saaremaalt), taub 25-aastast ka
ristust. OB saksa sõjaväe ohvit
ser. Imme (Tallinnast), kannab 10-
aastast karistust seepärast, et tõm
bas valmiste päeval ühes Tallinna
punases nurgas punase Upu maha.
Raatus (Tallinnast), kannab 16-a-
karistust. Tihane 17-aa6tane tüdruk
Tallinnast. - Kangus (Tartumaalt),

Narllski Unna örjalaagris
aastal. Org — suri samuti

ela enam omal 1947. aastal. Lepp (Tartust), oli
täiendavate andmete, kohaselt H.; talus. kesti sõjaväe ohvitser ja kannad
Karu Alliku talust ja J. Prikk j Edasi on toimetus saanud m&-| Ifl-aasiast karistusi.

Õppetöö algus
eesti algkoolis

Stockholmis toimub esmaspäe
val, 30. augustit kell li kooli
ruumes, Brurmsgatan li, korral
datava aktusega. Aktuse vaimu
liku kõne peab praost A. Tahe
vali. Pärast aktust toimub õpi
laste täiendav registreerimine
algkooli kõikidesse klassidesse
ts. o. 1.—0 klassini).

Koolijuhataja.
U. JCJUNO

Kurnamispoliitika Eestis
NEW YORK (ME) — 6. augusti eelöhlui esises "Ameerika Hääle‘‘

eestikeelses saates Vaba Eesti Komitee liige A. Kütt, kõneldes Eesti,
annekteerimise 14. aastapäeva pu hui kodumaale. Oma kõnes A. Kütt
käsitas Moskva väljakurnamlspol iiükat.
Ta ütles muuhulgas:
Eesti kaubavahetus Nõukogude

Liiduga sünnib Moskva diktaadi all
ja ainult Nõukogude Liiduga. Eesti
rahvale ei anta täit selgust selle;
kohta, kui palju missuguseid kau
pu liigub lestist Nõukogude Liitu
ja Nõukogude . Liidust Eestisse ja
missuguste hindadega, Kokkuvõt
likke andmeid selle kohta varjatak
se seliepärast. et nende avaldamise
korral oleks vääramatult' selge 48-

I siasi, et eesti rahva ekspluateeri
mine Moskva poolt sünnib praegu
tempoga, mille kõrval oli lapse
mäng maailmas paarsada aastat;
tagasi praktiseeritud niinimetaliid
koloniaal-rnajandus. Selle asemel,
et anda majanduslikku Informatsi
ooni. on kommunistlikud propa^
gandsorganid aegajalt jälgede se
gamiseks avaldanud teateid mõ
nede kaubapartiide kohta.

Mis ülevaadet kaubaliiklusest ;
saab anda see, kui neil harvadel
juhtudel, mil tekstiilkaupu jõuab
nüüd Eestisse, teatatakse rõõm-

Valdos-Rentlk
haiglast koju

Taanis*- Koldingi haigäasl saabu
sid nädalavahetusel Stockholmi tä
gasi Peet1 Vaidas ja Aleksande
Rentik, kes teatavasti teel Flens- j
burgist Kopenhaageni raske aut.oön-1
nutuse läbi tegid põrgates vastu j

|puud. Peet Valdas on põrutusest ja
haavadest nüüd peaaegu täiesti pa-:
ranenud, kuna Aleksander Renti-;
kui on jalg- alles kipsis. Kuna aga,
tõdemist on ainult vähema luuvi-

ja mitte suurema murru-
ii kesta kaua ka tema

täielik paranemine. Auto teatavas
ti purunes näieUkult.

Noorte suvipöevad
altusriedis

KEMPTEN (STE) — Eestlaste
Keskkomitee korraldusel toimuvad
LÖuna-Saksamaa noorte suvepäe
vad Kempteni lähedal asuvas Al-
tusriedls. See on noorte puhke
laager, mille korraldamise võimal
das «Vaba Euroopa” majanduslik
abi. Laager kestab kümme päeva.
Suvepäevade avamine toimus 2S.
augustil, millal heisati kuurordis
ka Eesti lipp. Puhkusel viibivate
noorte üldarv on 72. Paikkonda?
dest on esindatud ' Memmingen, ENMKt) Meeskoori
Geislingen, Göpplngen, München, esimene laulnharjutus
Kemplen, Ludvigsfeid, Rosenheim, on täna kl. !9?3Ö KFUM ruumež.
Würzburg, Dillingen, lngolstadi, £alutf1käe. Miki ,,koarU,i!k"'eid,„ . , . . i -.ta sellest osa.Koonst eemalejaa*Eppishausen ja Augsbuig. Lõuna- nud ja uued lauljad teretulnud!
Saksamaa noorte kõrval viibivad Koori juhatus,
laagris ka S eesti noort Hambur
gist. Suvepäevade juhatajak
EÜSL*li koolitoimkonna liige öpe

JUJil Ju\
STOCKHOLM

Eesti Üliõpilaskond Rootsis
Iil; üliõpilaspäevad -toimuvad 28.

—29. augustil 1954 Lldas. Sõita
rongiga, mis väljub Stockholmi
Cemralist laupäeval 28. skp. kell
lS.lO. Tuiingesse, kus on:.buss vas-

informatsioon t. 459211. Lähe:

õn] alingsas ,
Kõigi organisatsioonide juhatus

te, see on Alingsåsi eesti pihtkon
na, ERF osak., AES, ja noorte
spordiklubi ühisel nõupidamise! 14.
skp. üksmeelselt peeti vajalikuks
ja otsustati tähistada kodumaalt
põgenemise 10-dat aastapäeva, mis
toimuks 19 sept. s. a.

Alingsåsi Eesti pihtkonö.
ERF Alingsåsi osakond^ '
Alingsåsi Eesti Selts.
Alingsåsi Spordiklubi.

taja L. Lumiste. Ka oli suvipäe-
v^adele oodata rohkearvuliselt kü
lalisi, kelledest tuleks märkida
„VabB Euroopa” esindajaid, ÜESL-i
koolUcimk, esimeest härra Hinlze-
rit, Löuna-Baieri kog. õpetajat K.
Veemi, skm. Ülo SemmelH, ,,Am.
Hääle” esndaiaid ja kohalikke sak-j
sa ajakirjanikke. Kogu suvelaagri
tööd ja tegevust kannab mõte. ci i BORÅS
,,nad kasvaks . Eestile, oma kaunu Metropoliit Aleksander!
kodule”. j mälestamise jäädvustamise asjus

Metropoliit Aleksander! Mäles
tamise jäädvustamise komitee ppoRl
on saadetud Eesti (stp,-öi|bii£u Eo-
rasi kogudusele kaks korjandus-
lehte korjanduste teostamiseks ka
dunudinetr^poliidi mälestamise
jäädvustamisega seoses olevate kü‘

$ Nürnbergi eestlased valisid oma
rahvuskoondise juhatuse esimeheks
Paul Raidi, kirjatoimetajaks Or
mar Foogi ja laekuriks Naima
Sooääre. Revisjonikomisjoni valiti
Oskar Kink ja Kaljo Pungas.

salt, et fihe, kahe vöi kalme mil
joni rubla eest riiet on sisse tul
nud, samal ajal aga surnuks vai-
ffilakse tõsiasi, et Eestist läheb
Nõukogude Liitu ümmarguselt
1.500.906.969 rubla eest aastas
tekstiitkaupu. mis. on valmistatud
Kreenholmis, Balti Puuvillavab
rikus, Sindis ja reas teistes Ees
ti tekstilJieiiastes?
Vöi mis selge püdi peaks andma

too, kui küll sageli üles* loetakse
need vagunid metallf, mis on. Nõu
kogude Liidust tulnud töötlemiseks
pmarlM, KruUi ja Volta tehastes
se, kus selle metalii väärtus küm
ne. ja kahekümnekordista takse,
et hoopis väike murdosa.nendé te
haste toodangust jääb Eestisse ja
et kohutavalt suur protsent sellest
läheb Nõukogude Lutu. ?'

Ollakse kiili väle mainima, kui
näiteks KrullI tehastest, Snis on..üm-
ber ristitud Tallinna Masinaehitus
tehaseks, läheb seadmeid — ütleme
— Kohtla-Järve gassltehasesse.
Aga mis kasu on eesti rahva) Ees
tis valmistatud seadmetest ja apa
raatidest* mis küll lähevad Eesti
pinnal asuvatesse tehastesse, kuid
rakendatakse seal tööle saaduste
valmistamiseks, mis omakorda 11*
gemale sajaprotsendillselt lähevad
ikkagi jälle Nõukogude Liitu?

Või võtame praeguse elamute-
probieemi ECsita Nõukogude Liit:
hävitas sõja ajal tuntava; osa Eesti -
elamutest Kommunistlikud võimu-'
mehed uhkeldavad pärast sõda
juurdeehitatud elamispinnaga, mis
aga tegelikult kaugele - måha i& !b
ehitustegevusest vabas Eestis. See
juures ainuüksi

Eesti MüHsetehMed valmista
vad Ühe aasta jeeksal nii palju
telliskive, et neist oleks ike
aasta jooksul võinud püatMada
kõik need hooned, mk on Eestis
tegelikult ehitatud kogu pärast
sõjaaegse ajajärgu Üheksa aasia
jooksul.
Kuhu jäi Ülejääk? Kaheksa pä

rastsõja aasta teJlisletoodang on
jällegi läinud Nõukogude Liitu-
Eestis valitseva korterikiteikuse
tõttu on aga kommunistlik propa
ganda sündsamaks pidanud ka sel
lest vaikida. Voi kuidas on lugu
kalaga? Nüüd ei püüta küll praega
just nii palju kui vabas Eestis,
kuid palju sellest ei puudu.

KuAu on kadunud, näiteks räi
med? Neid sai' tööline vabas
Eestis, olenedes hooajast, osta
ühe tunni palga eest kaks kuni
neli kilogrammi, nüüd ta. saab
selle eest ainult pool kilogrammi,

katteks. Suuremad kulutused i nP^ üldse saad3 on.
on ette : hähtud väärika hauämär-j Arvestuste kohaselt^tööstaftöö-

lise reaalpalk oli juba ainult toi*
duainete osas vabas Kestis kolm
korda suurem, kui pr&%gune. Riie"'
tüse ja jalanõude ostmi*# kulu ala!

vahe praeguse ja endise vahel

andmiseks metropoliidi kui kiriku
pea ja eesti riigitegelase elutööst.

Borfisis on korjandUslehed ra
haliste annetuste andmiseks kogu-

kirikuv * ' veelgä suurari) Ügi vlirisordne.Nii-
Laldla juures Norrby Långgatan sugune ränk elustandardi langus
39 — S ja koguduse esimehe V. Kremli ekspluateerimispoliitlka
5'??’? , tuu.re* . Bf«*aJ»g»tan 3. tüttu — seesugune on kommunist-
Borasi koguduse juhatus palub käi-

"Ohustatud siilposiUioon”,

postliku-Sigeusulisi ja üldse
kõiki Boräsis elutsevaid eestlasi,,
kes hindavad kadunud metropoliit'
Aleksander! kui kirikupea ja meie1
lihe tuntuima riigitegelase elutööd
kiriku ja Eesli rahva neaka, teha
omad annetused eelmainitud koh-
tades kutti 12. sept. Korjanduste^
hed ühes kogutud rahaga peavBci
Komiteele ära saadetud olema hil
jemalt 15. sept. s. a.

9 Saksamaal Weissenaus, Ravens-
burgi lähedal, suri pärast pikka
haigust 41 a. vanuses Hilda Steln,
silud Orav, pärit Tartust.
0 Sydneis suri Aleksnder Ktllfll.
Ta oli 80 6. vana Jä olukutseiV
meremees.

liku propaganda poolt üleskiidetud
"Suure Kodumaa abi" Eesti rah
vale Nõukogude okupatsiooni all",

Väike perekond, 3 inimert
SOOVIB SUURT TUBA

köögi kasutamisega ehk osa körte-,
rist. Soovitav kesklinna või västra
tunnelbana läheduses. Tasuks aitan
kodustes töödes ja vaatan laste
järgi. Vastused ».Peatselt” ST. Hk.

Vajatakse kohe

vilunud PAGARIT
Korter olemas, i tuba ja köök.

TARA BAGERIET
Skåneg&tfta 46. Tel. 43 6136.


